
Contacto

Teléfono 618797472
Correo Electrónico asanale@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Edificio Usos Múltiples III, Calle León y Castillo, 200, 3ª
planta
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER 02-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2024 a
las 14:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General Técnica de la Consejería de Economía, Industria, Comercio y Autónomos
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FdUDgvgxN1GExvMJX BMHHQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría técnica del nivel operativo de la planificación estratégica
2024-2027 de la Consejería de Economía, Industria, Comercio y Autónomos.

El objeto del contrato es el definido en los pliegos de condiciones.Descripción 
Valor estimado del contrato 154.205,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.401,87 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
73220000 - Servicios de consultoría en desarrollo.
75100000 - Servicios de administración pública.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación del expediente de referencia.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FdUDgvgxN1GExvMJXBMHHQ%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +034 925578124
Fax +034 928578127

Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 46.158,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.158,88 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Lenfox Consultoría y Servicios Profesionales, S.L.U.
NIF B76565464
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Herradores, 65
(38201) San Cristóbal de La Laguna España

Contacto

Teléfono +34 922987253
Correo Electrónico notificaciones@lenfox.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.158,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.390 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta presentada y ser conforme al PCAP
Fecha del Acuerdo 05/06/2024
Plazo de Formalización Del 01/07/2024 al 30/06/2025

Observaciones: Conforme a lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la CAC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la CAC

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=718f65f8-3055-48d0-a7f8-0b1c5ae1c495


Lugar

Sala virtual-videoconferencia

Dirección Postal

León y Castillo, 200, Edificio de Usos Múltiples III, 3ª
planta
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala virtual-videoconferencia

Dirección Postal

León y Castillo, 200, Edificio de Usos Múltiples III, 3ª
planta
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Teléfono +034 925578124
Fax +034 928578127

Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Proceso de Licitación

Contratación de un servicio consistente en el mantenimiento adaptativo, correctivo y soporte técnico de la plataforma del
sistema informático sinergia de la consejería de economía, industria, comercio y autónomos, mediante procedimiento abierto
sujeto a regulación armonizada y tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2024 a las 23:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del equipo de trabajo adscrito



: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3YAEa7wXNDU3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013465964 |  2024-000617003 | Wed, 05 Jun 2024 14:41:07:651 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158464857038016051587179674985828191633 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3YAEa7wXNDU3vLk2DU2Ddg%3D%3D

